Munus hoc quod in Christo est, — in consummationem seculi nobiscum; hoc expectationis nostræ solatium, hoc in donorum operationibus futuræ spei pignus est; hoc mentium lumen, hic splendour animorum est.: [31](#)

Nam et Dominus homo accepit communicationem Spiritus Sancti; sicut in evangelii legitur, ‘Jesus ergo repletus Spiritu Sancto, regressus est a Iordane.’ Hæc autem absque ullâ calumniâ de dominico homine, qui totus Christus, unus est Jesus Filius Dei, sensu debemus pietatis accipere, non quod alter et alter sit, sed quod de uno atque eodem quasi de altero, secundum naturam Dei, et hominis disputatur.: [165](#)

Nam et prophetare et dæmonia excludere et virtutes magnas in terris facere sublimis utique et admirabilis res est, non tamen regnum cœleste consequitur quisquis in his omnibus invenitur, nisi recti et justi itineris observatione gradiatur.: [138](#)

Narrabat hoc Pontitianus; tu autem, Domine, inter verba ejus retorquebas me ad meipsum, auferens me a dorso meo ubi me posueram, dum nollem me attendere, et constituebas me ante faciem meam, ut viderem quam turpis essem, quam distortus et sordidus, maculosus et ulcerosus: et videbam et horrebam, et : [332](#)

Natura humana, etiamsi in illa integritate in qua est condita, permanet, nullo modo seipsam, creatore sua non adjuvante, servaret. Unde cum sine Dei gratia salutem non posset custodire quam accepit, quomodo sine Dei gratia potest recuperare quam perdidit?: [296](#)

Nec aer voce pulsatus ad aures eorum perveniebat, sed Deus loquebatur in animo prophetarum.: [132](#)

Nec existimare debemus Spiritum Sanctum secundum substantias esse divisum quia multitudo bonorum dicatur, — impassibilis enim et indivisibilis atque immutabilis est, sed juxta differentes efficientias et intellectus multis bonorum vocabulis nuncupatur; quia participes

suos, non juxta unam eandemque virtutem communionem sui donet, quippe cum ad utilitatem uniuscujusque aptus sit.: [72](#)

Nec quod sola potest curâ officioque ministri: ?

Negant etiam quam ad sacram Christi virginem Nemehiadem in oriente conscripsimus, et noverint nos ita hominis laudare naturam ut Dei semper addamus auxilium (verba Pelagii quibus respondet Augustinus), istam sane lege, mihi que pene persuaserat, hanc illam gratiam de qua quæstio est confiteri.: [204](#)

Nemo alii dat, nemo sibi.: ?

Nemo quisquam hominum sive ad cogitandum, sive ad operandum quodcunque bonum potest esse idoneus; nisi qui fuerit munere gratuito divinæ opitulationis adjutus; ab ipso namque est initium bonæ voluntatis, ab ipso facultas boni operis, ab ipso perseveantia bonæ conversationis.: [314](#)